
 
 

SỞ GDĐT BẮC NINH 

TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH 

Số:          /QĐ-CĐSPBN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Ninh, ngày 21 tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận sáng kiến cấp cơ sở cho viên chức Trường CĐSP Bắc Ninh  

năm học 2024 - 2025  

  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BẮC NINH 

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ/TTg ngày 24/6/1998 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc thành lập Trường CĐSP Bắc Ninh; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành 

Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 01/2024/TT-

BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về Quy định biện pháp thi hành Luật 

thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Điều lệ trường cao đẳng ban hành kèm theo Thông tư số 23/2022/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ  Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 27/2/2012 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt đề án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm 

vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và quản lý tài chính theo Nghị định 43/2006/NĐ-CP của 

Chính phủ đối với trường CĐSP Bắc Ninh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-HĐSK ngày 14/4/2025 của Hội đồng sáng kiến 

tỉnh Bắc Ninh Hướng dẫn hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định 06/QĐ-CĐSPBN ngày 12/01/2022 của Hiệu trưởng Trường 

CĐSP Bắc Ninh Ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại Trường 

CĐSP Bắc Ninh; Quyết định số 54/QĐ-CĐSPBN ngày 24/02/2023 của Hiệu trưởng 

Trường CĐSP Bắc Ninh về việc ban hành quy định về định mức tính giờ cho các hoạt 

động và sản phẩm nghiên cứu khoa học của giảng viên từ năm học 2022 – 2023; 

 Xét đề nghị của Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở năm học 2024 – 2025,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 20 sáng kiến năm học 2024 – 2025 cho các tác giả là viên 

chức của Trường CĐSP Bắc Ninh (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chế độ khen thưởng và khuyến khích các hoạt động sáng kiến của các 

tác giả được quy định tại Quyết định 06/QĐ-CĐSPBN ngày 12/01/2022 và Quyết 

định số 54/QĐ-CĐSPBN ngày 24/02/2023 của Trường CĐSP Bắc Ninh.       

Điều 3. Các ông (bà) Lãnh đạo trường, Trưởng các đơn vị, Thường trực Hội 

đồng thi đua khen thưởng, Hội đồng Khoa học và đào tạo và các cá nhân có tên trong 

danh sách tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Website trường CĐSPBN;                                                                                          

- Lưu VT, QLKH-KH,TV.                                                                                        

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
TS. Nguyễn Hữu Tuyến 



 
 

SỞ GDĐT BẮC NINH 

TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ  

CỦA VIÊN CHỨC  TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH 

NĂM HỌC 2024-2025  
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-CĐSPBN ngày 21 tháng 4 năm 2025 

của Hiệu trưởng trường CĐSP Bắc Ninh) 

 

 

TT 
Họ và 

tên 

Chức 

vụ   
Đơn vị Tên sáng kiến 

Lĩnh 

vực 

nghiên 

cứu 

Tổng 

điểm 

Ghi 

chú 

1 

Nguyễn 

Hữu 

Tuyến 

Hiệu 

trưởng 

Ban 

Giám 

hiệu  

Phát triển chương trình 

đào tạo giáo viên mầm 

non của học phần “Ứng 

dụng CNTT trong dạy 

học” nhằm hình thành 

năng lực số cho sinh 

viên Trường Cao đẳng 

Sư phạm Bắc Ninh. 

Quản lý 

Giáo dục  
96,0  

2 

Nguyễn 

Thanh 

Chuân 

Phó 

Hiệu 

trưởng 

Ban 

Giám 

hiệu 

Tổ chức trò chơi trong 

dạy học Tiếng Anh cho 

sinh viên ngành Giáo 

dục Mầm non Trường 

Cao đẳng Sư phạm Bắc 

Ninh 

Tiếng 

Anh 
95,0  

3 

Nguyễn 

Thị 

Thương 

Phó 

Hiệu 

trưởng 

Ban 

Giám 

hiệu 

Quản lí công tác tập 

huấn chuyên môn 

ngành Giáo dục Mầm 

non cho giảng viên 

Trường Cao đẳng Sư 

phạm Bắc Ninh góp 

phần nâng cao chất 

lượng đào tạo. 

Quản lý 

Giáo dục 
95,5  

4 

Đặng Thị 

Thanh 

Mai 

Trưởng 

phòng 

Quản lí 

khoa 

học - 

Kế 

hoạch, 

Tài vụ 

Giáo dục giới và bình 

đẳng giới trong 

Chương trình đào tạo 

giáo viên mầm non 

trình độ cao đẳng: 

Thực trạng và một số 

đề xuất 

Quản lý 

Giáo dục 
94,0  



 
 

5 

Nguyễn 

Hữu 

Tuấn 

Phó Bí 

thư 

Đoàn 

trường  

Quản lí 

khoa 

học - 

Kế 

hoạch, 

Tài vụ 

Phát triển chương trình 

đào tạo giáo viên mầm 

non Trường Cao đẳng 

Sư phạm Bắc Ninh: 

Một nghiên cứu theo 

định hướng DACUM 

Quản lý 

Giáo dục 
93,0  

6 

Nguyễn 

Minh 

Tuyền 

Giám 

đốc  

Trung 

tâm 

Bồi 

dưỡng 

- Tin 

học, 

Ngoại 

ngữ 

Ứng dụng trí tuệ nhân 

tạo trong dạy và học 

các học phần Lý luận 

chính trị ở Trường Cao 

đẳng Sư  phạm Bắc 

Ninh 

Lí luận 

chính trị 
91,5  

7 

Nguyễn 

Thị Thu 

Viện 

Phó 

Giám 

đốc  

Trung 

tâm 

Bồi 

dưỡng 

- Tin 

học, 

Ngoại 

ngữ 

Một số biện pháp nâng 

cao kiến thức và kĩ 

năng Tiếng Anh cho trẻ 

mầm non 4 - 5 tuổi 

thông qua các bài hát, 

bài đọc theo nhịp và 

các trò chơi vận động 

bằng Tiếng Anh. 

Tiếng 

Anh 
94,5  

8 

Nguyễn 

Thị 

Thanh 

Tâm 

Phó 

Giám 

đốc  

Trung 

tâm 

Bồi 

dưỡng 

- Tin 

học, 

Ngoại 

ngữ 

Một số biện pháp nâng 

cao nhận thức và kỹ 

năng ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong giáo dục 

mầm non cho sinh viên 

Trường Cao đẳng Sư 

phạm Bắc Ninh. 

Tin học 93,0  

9 

Nguyễn 

Thị Hồng 

Nhung 

Phó 

Trưởng 

phòng 

Phòng 

Đào 

tạo 

Hướng dẫn giảng dạy 

các bài học về truyền 

thống, văn hóa trong 

Tài liệu giáo dục địa 

phương lớp 7 tỉnh Bắc 

Ninh. 

Giáo dục 

địa 

phương 

95,0  

10 

Nguyễn 

Quỳnh 

Anh 

Trưởng 

môn 

Phòng 

Đào 

tạo 

Bồi dưỡng kiến thức, 

kỹ năng chuyển đổi số 

cho giáo viên mầm non 

trong giai đoạn hiện 

nay. 

Quản lý 

Giáo dục 
93,0  

11 
Vũ Thị 

Việt Thái 

Trưởng 

phòng 

Hành 

chính - 

Quản 

trị 

Nghiên cứu lựa chọn 

một số biện pháp tập 

luyện nhằm nâng cao 

thành tích kỹ thuật 

nhảy cao úp bụng cho 

sinh viên hệ cao đẳng 

Mầm non K44 Trường 

Cao đẳng Sư phạm Bắc 

Ninh. 

Thể dục 94,0  



 
 

12 

Nguyễn 

Quốc 

Tuấn 

Phó 

Trưởng 

phòng 

Hành 

chính - 

Quản 

trị 

Một số biện pháp xây 

dựng môi trường xanh 

- sạch - đẹp - thân thiện 

ở Trường Cao đẳng Sư 

phạm Bắc Ninh.   

Quản lý 

Giáo dục 
91,5  

13 
Ngô Sách 

Đăng 

Phó 

Trưởng 

phòng 

Hành 

chính - 

Quản 

trị 

Hướng dẫn sinh viên 

ngành Giáo dục Mầm 

non Trường Cao đẳng 

Sư phạm Bắc Ninh 

thiết kế hoạt động hình 

thành biểu tượng về tập 

hợp, số lượng và phép 

đếm cho trẻ mầm non   

Toán 

học 
93,0  

14 
Dương 

Biên Hòa 

Trưởng 

môn 

Khoa 

Bộ 

môn 

chung 

Lựa chọn bài tập nhằm 

phát triển thể lực chung 

cho sinh viên Trường 

Cao đẳng Sư phạm Bắc 

Ninh  

Thể dục 91,0  

15 

Hoàng 

Minh 

Loan 

Phó 

Trưởng 

môn 

Khoa 

Bộ 

môn 

chung 

Vận dụng phương pháp 

nghiên cứu trường hợp 

điển hình trong dạy học 

học phần Pháp luật đại 

cương cho sinh viên 

Trường Cao đẳng Sư 

phạm Bắc Ninh  

Lí luận 

chính trị 
91,0  

16 

Nguyễn 

Thị 

Hạnh 

Ngọc 

Giảng 

viên 

Khoa 

Bộ 

môn 

chung 

Thiết kế và sử dụng 

phiếu học tập nhằm 

nâng cao hiệu quả 

dạy học học phần 

Tâm lí học mầm non 

ở Trường Cao đẳng 

Sư phạm Bắc Ninh  

Tâm lí 

giáo dục 
91,5  

17 
Dương 

Tố Nga 
Giảng 

viên 

Khoa 

Bộ 

môn 

chung 

Một số biện pháp 

nhằm mở rộng ý 

tưởng thiết kế múa 

cho sinh viên mầm 

non trong việc dàn 

dựng động tác múa 

vào bài hát để dạy 

cho trẻ trong trường 

mầm non.   

Âm 

nhạc 
91,5  



 
 

18 

Vương 

Hồng 

Nhung 

Trưởng 

môn 

Khoa  

Mầm 

non 

Xây dựng câu hỏi, bài 

tập kiểm tra, đánh giá 

nội dung Những vấn 

đề chung về thơ văn 

viết cho trẻ em lứa 

tuổi mầm non đáp 

ứng chuẩn đầu ra của 

học phần Văn học 

cho sinh viên ngành 

Giáo dục Mầm non 

Trường Cao đẳng Sư 

phạm Bắc Ninh 

Ngữ 

văn 
90,5  

19 

Bùi Thị 

Thu 

Thủy 

Giảng 

viên 

Khoa  

Mầm 

non 

Thiết kế và sử dụng 

phiếu học tập trong 

dạy học học phần 

Phương pháp cho trẻ 

mầm non khám phá 

môi trường xung 

quanh ở Trường Cao 

đẳng Sư phạm Bắc 

Ninh. 

Mầm 

non 
90,5  

20 

Nguyễn 

Bích 

Quyên 

Giảng 

viên 

Phòng 

Tổ 

chức - 

Thanh 

tra, 

Đảm 

bảo 

chất 

lượng 

Một số biện pháp 

nhằm phát triển năng 

lực tự học cho sinh 

viên trong dạy học 

học phần Phòng bệnh 

và đảm bảo an toàn 

cho trẻ. 

Mầm 

non 
94,5  

 

(Ghi chú: Danh sách gồm 20 sáng kiến) 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T07:36:00+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hữu Tuyến<nhtuyen.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:00:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:00:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:00:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




